АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________________                                                                                      №____________
                                                                                                                                      Экз. №________
р.п. Радищево
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

за 9 месяцев 2016 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264² Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1.
Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2016 года по доходам в сумме 204810,3 тысяч рублей, по расходам в сумме 194730,4 тысяч рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области) в сумме 10079,9 тысяч рублей с показателями:

-
доходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2016 года (приложение №1);

-
расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2016 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (приложение №2);

-
расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2016 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (приложение №3).

2.
Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2016 года в Совет депутатов муниципального образования                          «Радищевский район» Ульяновской области и контрольно-счётную комиссию муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Р.Г.Севастьянову, начальника управления экономического развития Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

Глава Администрации                                                                         А.В.Белотелов

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению Администрации муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от______________ №___________

ДОХОДЫ

бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2016 года
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	План,

тыс.руб.
	Факт,

тыс.руб.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	10
	Х
	260 909,7
	204 810,30
	78,5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10
	000 1 00 00000 00 0000 000
	31 117,1
	23 270,70
	74,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10
	000 1 01 00000 00 0000 000
	10 087,9
	6 704,00
	66,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10
	000 1 03 00000 00 0000 000
	4 502,2
	4 250,20
	94,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10
	000 1 05 00000 00 0000 000
	5 105,4
	3 768,60
	73,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10
	000 1 08 00000 00 0000 000
	510,0
	438,10
	85,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	10
	000 1 11 00000 00 0000 000
	2 160,6
	1 228,10
	56,8

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	10
	000 1 12 00000 00 0000 000
	113,8
	192,40
	169,1

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	10
	000 1 13 00000 00 0000 000
	7 158,8
	5 330,30
	74,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	10
	000 1 14 00000 00 0000 000
	623,5
	692,10
	111,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	10
	000 1 16 00000 00 0000 000
	570,0
	403,80
	70,8

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10
	000 1 17 00000 00 0000 000
	284,9
	263,10
	92,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10
	000 2 00 00000 00 0000 000
	229 792,6
	181 539,6
	79,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10
	000 2 02 00000 00 0000 000
	229 807,5
	181 554,5
	79,0

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 01000 00 0000 151
	82 873,8
	64 788,0
	78,2

	Субсидии бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	10
	000 2 02 02000 00 0000 151
	27 167,0
	17 053,4
	62,8

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10
	000 2 02 03000 00 0000 151
	113 271,7
	96 237,9
	85,0

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	000 2 02 04000 00 0000 151
	6 495,0
	3 475,3
	53,5

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	10
	000 2 19 00000 00 0000 000
	-14,9
	-14,9
	100,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	10
	000 2 19 05000 05 0000 151
	-14,9
	-14,9
	100,0

____________
	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от_______________ №__________

РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2016 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	План,

тыс.руб.
	Факт,

тыс.руб.
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	200
	Х
	261 892,8
	194 730,4
	74,4

	Общегосударственные вопросы
	200
	000 0100 0000000000 000
	36 190,4
	30 338,4
	83,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	200
	000 0103 0000000000 000
	1 099,1
	795,6
	72,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000 0104 0000000000 000
	12 387,1
	10 343,3
	83,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	200
	000 0106 0000000000 000
	940,1
	769,1
	81,8

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000 0113 0000000000 000
	21 764,1
	18 430,4
	84,7

	Национальная экономика
	200
	000 0400 0000000000 000
	12 317,2
	6 383,2
	51,8

	Сельское хозяйство и рыболовство
	200
	000 0405 0000000000 000
	62,5
	43,1
	69,0

	Водное хозяйство
	200
	000 0406 0000000000 000
	158,8
	-
	0,0

	Лесное хозяйство
	200
	000 0407 0000000000 000
	-
	-
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000 0409 0000000000 000
	11 995,9
	6 320,1
	52,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000 0412 0000000000 000
	100,0
	20,0
	20,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	200
	000 0500 0000000000 000
	1 074,2
	718,8
	66,9

	Жилищное хозяйство
	200
	000 0501 0000000000 000
	50,0
	-
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	200
	000 0502 0000000000 000
	218,3
	198,2
	90,8

	Благоустройство
	200
	000 0503 0000000000 000
	710,9
	438,4
	61,7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	200
	000 0505 0000000000 000
	95,0
	82,2
	86,5

	Образование
	200
	000 0700 0000000000 000
	138 291,8
	106 294,2
	76,9

	Дошкольное образование
	200
	000 0701 0000000000 000
	14 661,9
	10 111,1
	69,0

	Общее образование
	200
	000 0702 0000000000 000
	118 998,5
	92 056,0
	77,4

	Молодежная политика
	200
	000 0707 0000000000 000
	961,4
	961,4
	100,0

	Другие вопросы в области образования
	200
	000 0709 0000000000 000
	3670,0
	3 165,7
	86,3

	Культура и кинематография
	200
	000 0800 0000000000 000
	31 192,1
	17 706,2
	56,8

	Культура
	200
	000 0801 0000000000 000
	30 595,6
	17 205,8
	56,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	200
	000 0804 0000000000 000
	596,5
	500,4
	83,

	Здравоохранение
	200
	000 0900 0000000000 000
	223,5
	223,2
	99,9

	Стационарная медицинская помощь
	200
	000 0901 0000000000 000
	223,5
	223,2
	99,9

	Социальная политика
	200
	000 1000 0000000000 000
	31 306,3
	25 338,0
	80,9

	Пенсионное обеспечение
	200
	000 1001 0000000000 000
	1 128,1
	1 128,0
	100,0

	Социальное обеспечение населения
	200
	000 1003 0000000000 000
	5 753,0
	5 609,3
	97,5

	Охрана семьи и детства
	200
	000 1004 0000000000 000
	23 469,2
	17 945,0
	76,5

	Другие вопросы в области социальной политики
	200
	000 1006 0000000000 000
	956,0
	655,7
	68,6

	Физическая культура и спорт
	200
	000 1100 0000000000 000
	1 444,6
	333,9
	23,1

	Массовый спорт
	200
	000 1102 0000000000 000
	1 444,6
	333,9
	23,1

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	000 1400 0000000000 000
	9 852,7
	7 394,5
	75,1

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	200
	000 1401 0000000000 000
	9 852,7
	7 394,5
	75,1

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	450
	Х
	-    983,10
	10 079,90
	х

____________

	ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению Администрации муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области

от______________№___________

РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области за 9 месяцев 2016 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

	Наименование
	Глава
	Раздел
	План,

тыс.руб.
	Факт,

тыс.руб.
	% исполнения

	Совет депутатов муниципального образования «Радищевский район»
	503

	1 099,1
	795,7
	72,4

	Общегосударственные вопросы
	503
	01
	1 099,1
	795,7
	72,4

	Администрация муниципального образования «Радищевский район»
	503

	41 822,1
	34 353,8
	82,1

	Общегосударственные вопросы
	503
	01
	12 387,1
	10 343,3
	83,5

	Национальная экономика
	503
	04
	162,5
	63,1
	38,8

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	503
	05
	86,0
	75,0
	87,2

	Культура и кинематография
	503
	08
	117,0
	108,7
	92,9

	Здравоохранение
	503
	09
	223,5
	223,2
	99,9

	Социальная политика
	503
	10
	27 401,4
	23 206,6
	84,7

	Физкультура и спорт
	503
	11
	1 444,6
	333,9
	23,1

	Муниципальное  учреждение «Сервис»
	503

	10 087,7
	9 000,4
	89,2

	Общегосударственные вопросы
	503
	01
	10 078,7
	8 991,4
	89,2

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	503
	05
	9,0
	9,0
	100,0

	Муниципальное казённое учреждение «Отдел капитального строительства»
	503

	514,5
	302,0
	58,7

	Общегосударственные вопросы
	503
	01
	514,5
	302,0
	58,7

	Муниципальное казённое учреждение «Централизованная бухгалтерия»
	503

	6 467,0
	5 854,2
	90,5

	Общегосударственные вопросы
	503
	01
	6 467,0
	5 854,2
	90,5

	Отдел финансов Администрации  муниципального образования «Радищевский район»
	530

	23 926,7
	15 120,3
	63,2

	Общегосударственные вопросы
	530
	01
	940,1
	769,1
	81,8

	Национальная экономика
	530
	04
	12 154,7
	6 320,1
	52,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	530
	05
	979,2
	636,6
	65,0

	Межбюджетные трансферты
	530
	14
	9 852,7
	7 394,5
	75,1

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры муниципального образования «Радищевский район»
	531

	1 905,8
	1 518,7
	79,7

	Общегосударственные вопросы
	531
	01
	1 905,8
	1 518,7
	79,7

	Муниципальное казённое учреждение "Муниципальный  Архив Радищевского района"
	555

	662,8
	503,7
	76,0

	Общегосударственные вопросы
	555
	01
	662,8
	503,7
	76,0

	Отдел по делам культуры т и организации досуга населения Администрации муниципального образования "Радищевский район"
	555

	36 926,9
	21 173,0
	57,3

	Образование
	555
	07
	5 561,8
	3 554,6
	63,9

	Культура и кинематография
	555
	08
	31 075,1
	17 597,4
	56,6

	Социальная политика
	555
	10
	290,0
	21,0
	7,2

	Отдел образования и дошкольного воспитания Администрации муниципального образования "Радищевский район"
	574

	133363,8
	102278,1
	76,7

	Образование
	574
	07
	129 748,9
	100 167,7
	77,2

	Социальная политика
	574
	10
	3 614,9
	2 110,4
	58,4

	Муниципальное автономное учреждение «Центр обслуживания образовательных учреждений» муниципального образования «Радищевский район»
	503

	3 044,0
	2 604,3
	137,5

	Образование
	503
	07
	2 981,1
	2 572,1
	86,3

	Социальная политика
	503
	10
	62,9
	32,2
	51,2

	Всего:

__________